
Rio Grande do Norte, 09 de Agosto de 2018 Ano I | Nº 0440

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE APODI

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA N.º 159/2018-GP, DE 08 DE AGOSTO DE 2018

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE APODI, Estado
do Rio Grande do Norte, no uso da atribuição legal que lhe
confere o art. 43, inciso III, do Regimento Interno, considerando
a Lei Municipal Nº 1125/2017, considerando o disposto no art.
22 e inciso III, da Resolução nº 11/2016 – TCE e tendo em vista
a solicitação de diária do Presidente da Câmara Municipal de
Apodi GENIVAN AIRES DA COSTA.

R E S O L V E

Art. 1º - Conceder 1 (uma) Diária, no valor de R$ 300,00
(trezentos reais), ao Senhor GENIVAN AIRES DA COSTA,
Presidente da CMA, para fazer face as despesas com
transporte e alimentação na cidade de Natal-RN, conforme a
seguir:

Objeto do Deslocamento: Tratar de assuntos administrativos da
Câmara Municipal de Apodi, junto a FECAM-RN.

Local de destino: Natal-RN

Período do Afastamento: 9 de agosto de 2018

Art. 2º - O beneficiário de que trata o art. 1º, desta Portaria, fica
obrigado à prestação de contas nos termos ao art. 22 e inciso
III, da Resolução nº 11/2016 – TCE, de 09 de junho de 2016.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Apodi/RN, em 8 de agosto de 2018.

GENIVAN AIRES DA COSTA

Presidente da Câmara de Apodi

Publicado por:
FRANCISCO CLÁUDIO DE OLIVEIRA

Código Identificador: 3C155233

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
ATA DE REUNIÃO REFERENTE AO PROCESSO

LICITATÓRIO - PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 001/2018.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSTERIOR
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS COM FILMAGENS E SOM,
para atender as necessidades da Câmara Municipal de
Apodi/RN.

Aos oito dias do mês de agosto do ano dois mil e dezoito, às
nove horas na Sede da Câmara Municipal de Apodi/RN, reuniu-
se a Pregoeiro e Equipe de Apoio, designados através da
Portaria do Excelentíssimo Senhor Presidente, para
continuação da licitação na Modalidade de Pregão Presencial
SRP nº. 001/2018, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, que tem
o objeto acima referido, conforme especificações do Termo de
Referência. Iniciando os trabalhos, foi constatada a presença do
representante da empresa PIO GIANOTTI PINHEIRO
SISENANDO 05100303433 – CNPJ: 26.847.879/0001-03, para
renegociação dos itens 01, 02 e 03. Por conseguinte, uma vez
que a empresa JOÃO BATISTA DE OLIVEIRA TORRES
70200942441 - CNPJ: 15.218.638/0001-70, após o pedido de
desistência do primeiro colocado. O representante da empresa:
PIO GIANOTTI PINHEIRO SISENANDO 05100303433 – CNPJ:
26.847.879/0001-03 não aceitou as mesmas condições do
primeiro colocado conforme parágrafo 2° do Art 64 da Lei
8.666/93 e nem de seus ultimo lance dado pela empresa PIO
GIANOTTI PINHEIRO SISENANDO 0510030343, conforme a
lei de pregão 10520/2002.

DAS OCORRÊNCIAS DA SESSÃO PÚBLICO

O representante da empresa: PIO GIANOTTI PINHEIRO
SISENANDO 05100303433 – CNPJ: 26.847.879/0001-03, o Sr:
BEN HUR MONRAHATTY GANDHI PINHEIRO SISENANDO
justificou-se que a

DO RESULTADO

O certame foi FRACASSADO. Em seguida foi lavrada a
presente Ata, que depois de lida e achada conforme, vai
assinada pela Pregoeira, Equipe de Apoio.

Publicado por:
JOSÉ CARLOS MOTA TÔRRES

Código Identificador: 6BC3469C

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE EQUADOR

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO Nº

017/2018 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2018

O Presidente da Câmara Municipal de Equador RN, no uso de
suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO, a necessidade de contratação dos serviços
de manutenção preventiva de equipamentos de informática da
Câmara Municipal de Equador RN.
CONSIDERANDO que o valor da contratação dos serviços está

amparado pelo Art. 24 da Lei nº 8.666/93:

“Art. 24. É Dispensável de Licitação:

I ...

II Para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por
cento) do limite previsto na alínea “a” do Inciso II do artigo
anterior e para alienações nos casos previstos nesta Lei, desde
que não refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou
alienação de maior vulto, que possa ser realizado de uma só
vez;”

CONSIDERANDO que os serviços a serem prestados estão de
acordo com os preços praticados pelo mercado e o fornecedor
gozar de boa idoneidade perante a Administração Pública.

R E S O L V E:

Art. 1º - Dispensar de Licitação a contratação dos serviços de
manutenção preventiva e conserto de equipamentos de
informática da Câmara Municipal de Equador RN, para o
período de 10 de agosto de 2018 a 20 de agosto de 2018, no
valor de R$ 295,00 (duzentos e noventa e cinco reais).

Art. 2º - Autorizar após os trâmites legais, a contratação dos
serviços junto a Empresa WALLACE SOUZA DE OLIVEIRA
JUNIOR - 01176925490, CNPJ 15.758.847/0001-07, com sede
a São Sebastião, 233, Centro – Equador RN.

Art. 3º - Determinar ao Setor de Contabilidade, que as despesas
decorrentes deste ato, sejam empenhadas nas rubricas
orçamentárias pertinentes bem como sejam preenchidas as
informações no Anexo do SIAI através do formulário próprio.

Publique-se

Cumpra-se

Equador RN, 08 de agosto de 2018.

José Dirceu dos Santos

Presidente

Publicado por:
JOSE DIRCEU DOS SANTOS

Código Identificador: 47166399

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇOS - PROCESSO DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO 017/2018

OBJETO: contratação dos serviços de manutenção preventiva e
conserto de equipamentos de informática da Câmara Municipal
de Equador RN.

VALOR: R$ 295,00(duzentos e noventa e cinco reais)

PERÍODO DE EXECUÇÃO: 10 de agosto de 2018 a 20 de
agosto de 2018.

BASE LEGAL:

"Art. 62 - O instrumento de contrato é obrigatório nos casos de
concorrência e tomada de preços, (...) e facultativo nos demais
em que a Administração puder substituí-lo por outros
instrumentos hábeis, tais como carta-contrato, nota de empenho
de despesa, autorização de compra ou ordem de execução de
serviço. (...)" - Lei nº 8.666/93. Dispensado licitação com fulcro
no art. 24, II da Lei nº 8.666/93.

Obs: Qualquer duvida sobre esta ordem, favor entrar em
contato com o telefone: ( 0xx) 84. 3475-0002.

Equador/RN, 08 de agosto de 2018.

José Dirceu dos Santos

Presidente

Publicado por:
JOSE DIRCEU DOS SANTOS

Código Identificador: 3C467AAA

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO DE RATIFICAÇÃO 06080002/18

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art.
24, inciso II , da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas
atualizações posteriores e em consonância com o parecer
jurídico acostado aos autos, para a contratação da(o)
FERNANDO AVELINO LUIS 07905098494, referente à
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECER
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS NECESSÁRIOS, PARA
IMPLANTAÇÃO DE 01 (UMA) CENTRAL TELEFÔNICA NO
PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
ESPÍRITO SANTO/RN.

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das
Licitações, o Despacho do(a) Ilmo(a). Sr(a). THIAGO BOVO
MENDES, Presidente da Comissão de Licitação, determinando
que se proceda a publicação do devido extrato.

ESPÍRITO SANTO - RN, 06 de Agosto de 2018

ANDSON CARLOS DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal

Publicado por:
SIDNEY DA SILVA

Código Identificador: 5439551A

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DE CONTRATO 20180010

CONTRATO Nº...........: 20180010

ORIGEM.....................: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
06080002/18

CONTRATANTE........: CÂMARA MUNICIPAL DE ESPÍRITO
SANTO

CONTRATADA(O)..... :  FERNANDO AVELINO LUIS
07905098494

OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA FORNECER EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
NECESSÁRIOS, PARA IMPLANTAÇÃO DE 01 (UMA)
CENTRAL TELEFÔNICA NO PRÉDIO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE VEREADORES DE ESPÍRITO SANTO/RN

VALOR TOTAL................: R$ 5.874,00 (cinco mil, oitocentos e
setenta e quatro reais)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2018 Projeto
0101.010310001.1.002 Reequipamento da Câmara ,
Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material
permanente, Subelemento 4.4.90.52.06, no valor de R$
4.864,00, Exercício 2018 Atividade 0101.010310001.2.001
Manutenção das Atividades da Câmara Mun. , Classificação
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento
3.3.90.30.30, no valor de R$ 1.010,00

VIGÊNCIA...................: 06 de Agosto de 2018 a 31 de
Dezembro de 2018

DATA DA ASSINATURA.........: 06 de Agosto de 2018

Publicado por:
SIDNEY DA SILVA

Código Identificador: 6F30E0BE

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO DE RATIFICAÇÃO 06080003/18

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art.
24, inciso II , da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas
atualizações posteriores e em consonância com o parecer
jurídico acostado aos autos, para a contratação da(o)
FERNANDO AVELINO LUIS 07905098494, referente à
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA REALIZAR
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE 01 (UMA)
CENTRAL TELEFÔNICA NO PRÉDIO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE VEREADORES DE ESPÍRITO SANTO/RN.

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das
Licitações, o Despacho do(a) Ilmo(a). Sr(a). THIAGO BOVO
MENDES, Presidente da Comissão de Licitação, determinando
que se proceda a publicação do devido extrato.

ESPÍRITO SANTO - RN, 06 de Agosto de 2018

ANDSON CARLOS DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal

Publicado por:
SIDNEY DA SILVA

Código Identificador: 525B8900

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DE CONTRATO 20180011

CONTRATO Nº...........: 20180011

ORIGEM.....................: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
06080003/18

CONTRATANTE........: CÂMARA MUNICIPAL DE ESPÍRITO
SANTO

CONTRATADA(O)..... :  FERNANDO AVELINO LUIS
07905098494

OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA REALIZAR SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E
CONFIGURAÇÃO DE 01 (UMA) CENTRAL TELEFÔNICA NO
PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
ESPÍRITO SANTO/RN

VALOR TOTAL................: R$ 1.800,00 (um mil, oitocentos
reais)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2018 Atividade
0101.010310001.2.001 Manutenção das Atividades da Câmara
Mun. , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de
terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$
1.800,00

VIGÊNCIA...................: 06 de Agosto de 2018 a 31 de
Dezembro de 2018



 2 Ano I | Nº 0440

Rio Grande do Norte, 09 de Agosto de 2018

DATA DA ASSINATURA.........: 06 de Agosto de 2018

Publicado por:
SIDNEY DA SILVA

Código Identificador: 6F17F99F

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE GUAMARÉ

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº. 199/2018

Dispõe sobre a exoneração de servidor ocupante de cargo de
livre nomeação e exoneração da presidência da Câmara
Municipal de Guamaré.

O Presidente da Câmara Municipal, Emilson de Borba Cunha,
no uso de suas atribuições legais e da competência que lhe foi
conferida pela Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar a Sr(a). ALANA LAYS DE PONTES MACEDO,
Matricula 1528, das atribuições inerentes ao cargo
comissionado de Assessora de Gabinete Parlamentar, na
Câmara Municipal de Guamaré/RN.

Art. 2º. Esta Portaria produz seus efeitos a partir do dia
03/08/2018.

Palácio Expedito Vieira da Câmara/

Câmara Municipal de Guamaré/RN, em 09 de agosto de 2018.

Emilson de Borba Cunha

Presidente da Câmara Municipal

Publicado por:
JULIO CESAR COSTA DE OLIVEIRA

Código Identificador: 5DC16584

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº. 200/2018

Dispõe sobre a nomeação de servidor ocupante de cargo de
livre nomeação e exoneração da presidência da Câmara
Municipal de Guamaré.

O Presidente da Câmara Municipal, Emilson de Borba Cunha,
no uso de suas atribuições legais e da competência que lhe foi
conferida pela Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o Sr. EDIPO THEOPHIL DA SILVA, nas
atribuições inerentes ao cargo comissionado de Assessor de
Gabinete Parlamentar, na Câmara Municipal de Guamaré/RN.

Art. 2º. Esta Portaria produz seus efeitos a partir do dia
03/08/2018.

Palácio Expedito Vieira da Câmara/

Câmara Municipal de Guamaré/RN, em 09 de agosto de 2018.

Emilson de Borba Cunha

Presidente da Câmara Municipal

Publicado por:
JULIO CESAR COSTA DE OLIVEIRA

Código Identificador: 4E78B902

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE JAPI

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
CONCESSÃO DE FÉRIAS 02/2018

Senhor Presidente

GEORGE JUSTINO DANTAS

Eu, Josefa Rosilene Pontes de Lima Nascimento, funcionário
Público Municipal lotado no quadro efetivo Carteira de Trabalho
nº 50.478 série 00010-RN, C.P. F nº 875.584.084-15 Identidade
nº 001.342.074 com data de inicio de 26/05/1998 venho
respeitosamente com fundamentos no Art. 84 da Lei
Complementar de nº 01 de Dezembro de 1997 requer 30 dias
de férias por direito, de 01 de Agosto a 30 de Agosto 2018, com
remuneração de 1/3 (Um Terço) do salario inerente ao meu
cargo de A.S. G devendo retornar ao trabalho em 31 de agosto
de 2018.

Japi em 30 de Julho de 2018.

Josefa Rosilene Pontes de Lima Nascimento

Servidor

Publicado por:
FRANCISCO EDIMILSON SOUZA DO NASCIMENTO

Código Identificador: 4E9A9E84

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS

TESOURARIA

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 005/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2017

PROCESSO LICITATÓRIO N° 023/2017 - PREGÃO
PRESENCIAL N° 002/2017

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM DE
PIRANHAS/ RN; CONTRATADA: ISLEY FONSECA
DAMASCENO DE ARAÚJO – EPP; OBJETO: aquisição
gradativa de material e equipamentos de informática e móveis
para escritório; VALOR GLOBAL: R$ 35.047,50 (trinta e cinco
mil quarenta e sete reais e cinquenta centavos); VIGÊNCIA:
termo inicial em 06 de agosto de 2018 e termo final o dia 31 de
dezembro de 2018; MODALIDADE LICITATÓRIA: Pregão
p r e s e n c i a l ;  D O T A Ç Ã O  O R Ç A M E N T Á R I A :
01.01.031.0028.0002.2001 - Manutenção dos serviços Câmara;
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 – material de
consumo; 44.90.52 – equipamento e material permanente;
FONTE: 01000; SUBSCRITORES: Rosimira Araújo dos Santos
– pelo Promitente Contratante e Ana Karla Alves de Medeiros -
pela Promitente Contratada.

Jardim de Piranhas/ RN, 06 de agosto de 2018.

Rosimira Araújo dos Santos

Presidente

Publicado por:
DACIA CRISLANIA DE PAIVA CARDOSO

Código Identificador: 51F1785A

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DO 1º (PRIMEIRO) TERMO DE ADITIVO

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

Contratada: AURINEIDE P DA SILVA - ME

Processo nº 03/2018 – Convite nº 01/2018 – CPL

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros
alimentícios perecíveis, para atender as necessidades da
Câmara Municipal de Mossoró para um período de 12 meses.

VALOR: R$13.082,14 (treze mil, oitenta e dois reais, e quatorze
centavos)

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Nº 8.666/93, art. 65, parágrafo
1º.

ALTERAÇÃO DO CONTRATO: Aditivo de Valor ao contrato
oriundo do Convite Nº 01/2018 – CMM - Registro de Despesa
Nº 03/2018 para contratação de empresa para fornecimento de
gêneros alimentícios perecíveis, para atender as necessidades
da Câmara Municipal de Mossoró

CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, em Mossoró, 24 de
julho de 2018.

MARIA IZABEL ARAUJO MONTENEGRO

Contratante

AURINEIDE P DA SILVA – ME

Contratada

Publicado por:
JOYLE DA SILVA FERNANDES

Código Identificador: 5BA66A53

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DO 1º (PRIMEIRO) TERMO DE ADITIVO

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

Contratada: S S PERFURAÇÕES CONSTRUÇÕES &
SERVIÇOS LTDA

Processo nº 51/2017 – Pregão Presencial nº 18/2017

Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para a
prestação de serviços continuados de manutenção preventiva e
corretiva de ar condicionado, incluindo os materiais e
equipamentos necessários à manutenção, visando atender as
necessidades da Câmara Municipal de Mossoró, por um
período de 12 (doze) meses.

VALOR: R$ 10.695,00 (dez mil, seiscentos e noventa e cinco
reais).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65, I, ¨b¨, parágrafo 1º da Lei
Nº 8.666/93

ALTERAÇÃO DO CONTRATO: Primeiro aditivo de valor de
pessoa jurídica especializada para a prestação de serviços
continuados de manutenção preventiva e corretiva de ar
condicionado, incluindo os materiais e equipamentos
necessários à manutenção, visando atender as necessidades
da Câmara Municipal de Mossoró, por um período de 12 (doze)
meses.

CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, em Mossoró,24 de julho
de 2018.

MARIA IZABEL ARAUJO MONTENEGRO

Contratante

S S PERFURAÇÕES CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA

Contratada

Publicado por:
JOYLE DA SILVA FERNANDES

Código Identificador: 467B6C6F

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE OLHO D'AGUA DOS BORGES

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
PORTARIA Nº 054/2018.

O VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE OLHO
D’ÁGUA DO BORGES, Estado do Rio Grande do Norte, no uso
da atribuição legal que lhe confere o art. 13 – VIII da Lei
Orgânica Municipal, considerando o Decreto Legislativo nº
02/2009, considerando o disposto no art. 16 e 22 da Resolução
nº 011/2016 de 09 de junho de 2016 do TCE/RN e tendo em
vista a solicitação de diária da Srtª. JESSICA LEITE
Q U E I R O G A  S A L E S ,  o c u p a n t e  d o  C a r g o  d e
Vereadora/Presidente da Câmara Municipal de Olho d`Água do
Borges/RN. R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder 02 (duas) diárias no valor total de R$ 250,00
(quinhentos reais), a Srtª. JESSICA LEITE QUEIROGA SALES,
ocupante do cargo de Vereadora/Presidente desta Casa
Legislativa, matrícula 0000033, para fazer face as suas
despesas na cidade do Martins/RN, onde irá participar Encontro
Regional do TCE/RN Escola de Contas: EXECUÇÃO DA
DESPESA PÚBLICA SOB A ÓTICA DA ORDEM
CRONOLÓGICA DE PAGAMENTOS, nos dias 08 e 09 de
agosto de 2018.

Art. 2º - A Vereadora/Presidente beneficiária de que trata o art.
1º, desta Portaria, fica obrigado a prestação de contas nos
termos do art. 22, IV e V, da Resolução nº 011/2016 de 09 de
junho de 2016 do TCE/RN.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogam-se as disposições em contrário.

Olho d`Água do Borges/RN, 07 de agosto de 2018.

ABEL VILMAR DE ARAÚJO

VEREADOR/VICE-PRESIDENTE

CPF: 030.281.924-03

Publicado por:
ISAAC ERASMO DE ARAUJO

Código Identificador: 5AD5546C

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO AVELINO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA 034 - 2018

O SEGUNDO SECRETÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
PEDRO AVELINO/RN, no uso de suas atribuições legais, que
lhe são conferidas por lei;

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao servidor abaixo indicado a (as) diária (as)
correspondente ao pagamento de despesas com estadia e
alimentação quando no deslocamento do mesmo a serviço
desta casa legislativa, a saber:

Beneficiário............ : Francisco Hélio de Araújo.

CPF........................ :

Matrícula............... : 14-1

Quantidade.......... : Duas (02)

Valor R$.............. : 500,00 (Quinhentos Reais)

Destino................. : Natal/RN.

Assunto................ : Tratar com assessoria técnica da
FECAM/RN sobre assuntos institucionais da Câmara Municipal.

Período................. : 08 e 09 de agosto de 2018.

Lotação................. : Presidência da Câmara Municipal

Função.................. : Presidente

ART. 2º. – Esta portaria entra em vigor nesta data.

ART. 3º. – Revogam-se as disposições ao contrário.

Pedro Avelino/RN, em 08 de agosto de 2018.

Francisco Itamar da Fonseca

-Segundo Secretário-

Publicado por:
ADAILTON LEANDRO GONÇALVES

Código Identificador: 6975C893

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO VELHO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DA DISPENSA Nº 10/2018



 3 Ano I | Nº 0440

Rio Grande do Norte, 09 de Agosto de 2018

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO VELHO

Contratada: AF COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

Processo nº 21/2018 ? Dispensa nº 10/2018 ? CPL

Objeto: CONFECÇÃO DE PLACA EM ALUMINIO COM
LETRAS EM BAIXO RELEVO.

VALOR: R$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais).

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO VELHO,

Contratante

AF COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

Contrata

Pedro Velho/RN, 07 de agosto de 2018

Publicado por:
CLARISSE ROBERTA BARBOSA MOREIRA

Código Identificador: 45FE8BCC

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE POÇO BRANCO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DE CONTRATO PRICESSO Nº 030500001

FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 24, INCISO II da Lei 8.666/93,
cocomitante ao Decreto Federal nº 9.412/18.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE POÇO BRANCO

CONTRATADO: AUTO POSTO ARAUJO

OBJETO: Compra de combustível tipo gasolina comum
destinado ao veiculo locado de uso desta casa Legislativa.

VIGÊNCIA: 05 MESES

VALOR TOTAL: R$ 17.282,65 (DEZESSETE MIL E
DUZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E
CINCO CENTAVOS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

PROJETO ATIVIDADE: 01 031 0001 2001

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00

FONTE: 100

POÇO BRANCO/RN, 08 de agosto de 2018.

ASSINATURAS:

CÂMARA MUNICIPAL DE POÇO BRANCO - CONTRATANTE

CPNJ nº 24.193.211/0001-56

AUTO POSTO ARAUJO - CONTRATADO

CPNJ nº 35.661.743/0001-97

Publicado por:
JOÃO HORACIO DE GOIS

Código Identificador: 4A3557FC

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHUELO

CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHUELO
PORTARIA Nº 008/2018 - EXONERAÇÃO CHEFE DE

GABINETE

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHUELO,
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas
atribuições constitucionais e das prerrogativas que lhe confere a
Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E:

Art. 1º - EXONERAR JUCILEIA SAMARA DE LIMA SILVA
SOUZA, brasileira, portador do RG nº 022.622.089 SSP/RN e
CPF nº 082.114.634-31, para exercer o cargo em comissão de
CHEFE DE GABINETE da Câmara deste município, até ulterior
determinação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo os efeitos a 01 de agosto de 2018.

Riachuelo/RN, em 08 de agosto de 2018.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Francisca Rosineide Ribeiro

CPF: 025.189.284-05

Presidenta da Câmara.

Publicado por:
RODRIGO WANTUIR ALVES DE ARAUJO

Código Identificador: 41C47925

CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHUELO
PORTARIA Nº 009/2018 - NOMEAÇÃO CHEFE DO

FINANCEIRO

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHUELO,
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas
atribuições constitucionais e das prerrogativas que lhe confere a
Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear JUCILEIA SAMARA DE LIMA SILVA SOUZA,
brasileira, portador do RG nº 022.622.089 SSP/RN e CPF nº
082.114.634-31, para exercer o cargo em comissão de CHEFE
DO FINANCEIRO da Câmara deste município, LC 001/2015,
Art.: 3º, § 2º.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo os efeitos a 01 de agosto de 2018.

Riachuelo/RN, em 08 de agosto de 2018.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Francisca Rosineide Ribeiro

CPF: 025.189.284-05

Presidenta da Câmara.

Publicado por:
RODRIGO WANTUIR ALVES DE ARAUJO

Código Identificador: 4D0D0862

CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHUELO
PORTARIA Nº 007/2018 - EXONERAÇÃO CHEFE DO

FINANCEIRO

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHUELO,
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas
atribuições constitucionais e das prerrogativas que lhe confere a
Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E:

Art. 1º - EXONERAR o Sr. RODRIGO WANTUIR ALVES DE
ARAUJO, brasileiro, solteiro, portador do RG nº 001.947.775
SSP/RN e CPF nº 044.746.044-81, para exercer o cargo em
comissão de CHEFE DO FINANCEIRO da Câmara deste
município, até ulterior determinação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo os efeitos a 01 de agosto de 2018.

Riachuelo/RN, em 08 de agosto de 2018.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Francisca Rosineide Ribeiro

CPF: 025.189.284-05

Presidenta da Câmara.

Publicado por:
RODRIGO WANTUIR ALVES DE ARAUJO

Código Identificador: 4FDD6B40

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO

SECRETARIA GERAL DA CÂMARA
PORTARIA Nº 012/2018

O vereador LEANDRO DA SILVA LIMA, Presidente da Câmara
Municipal de Santo Antônio em exercício, ante o afastamento
temporário do titular em decorrência do processamento de
representação contra o titular, no uso das prerrogativas legais
que lhe são conferidas pela Legislação em vigor, resolve baixar
a seguinte

PORTARIA

Designando, conforme sorteio em plenário, os vereadores:
Maria do Livramento Medeiros Silva - MDB, Paulo Cezar
Candido Chacon - Solidariedade e João Francisco das Chagas
– MDB, para comporem a Comissão Processante da
Representação formulada pela cidadã Maria Janaina Dantas da
Silva, em face do vereador presidente da Casa, Gustavo Alves,
de acordo com o Decreto-Lei nº 201/1967, dispondo de até 90
(noventa) dias, a partir de sua publicação, para conclusão dos
trabalhos.

Após o sorteio em plenário, ficou decidido entre os membros, a
composição da comissão com o seguinte teor:

Maria do Livramento Medeiros Silva – Presidente.

Paulo Cezar Candido Chacon – Relator.

João Francisco das Chagas – Membro.

Santo Antônio – RN, 03 de Agosto de 2018.

Leandro da Silva Lima

Presidente em Exercício

Publicado por:
ALEXSANDRA COSTA CARVALHO

Código Identificador: 48D745BF

SECRETARIA GERAL DA CÂMARA
PORTARIA Nº 013/2018

O vereador LEANDRO DA SILVA LIMA, Presidente da Câmara
Municipal de Santo Antônio em exercício, ante o afastamento
temporário do titular em decorrência do processamento de

representação contra o titular, no uso das prerrogativas legais
que lhe são conferidas pela Legislação em vigor, resolve baixar
a seguinte

PORTARIA

Designando, conforme sorteio em plenário, os vereadores:
Paulo Cezar Cândido Chacon - Solidariedade, José Dário
Fortunato da Silva - PT e Jardel Rairan da Silva Anselmo –
PEN, para comporem a Comissão Processante da
Representação formulada pela cidadã Renata Camila de
Oliveira, em face do vereador presidente da Casa, Gustavo
Alves, de acordo com o Decreto-Lei nº 201/1967, dispondo de
até 90 (noventa) dias, a partir de sua publicação, para
conclusão dos trabalhos.

Após o sorteio em plenário, ficou decidido entre os membros, a
composição da comissão com o seguinte teor:

Paulo Cezar Cândido Chacon – Presidente.

José Dário Fortunato da Silva – Relator.

Jardel Rairan da Silva Anselmo – Membro.

Santo Antônio – RN, 03 de Agosto de 2018.

Leandro da Silva Lima

Presidente em Exercício

Publicado por:
ALEXSANDRA COSTA CARVALHO

Código Identificador: 6D03ED6F

SECRETARIA GERAL DA CÂMARA
PORTARIA Nº 014/2018

O vereador LEANDRO DA SILVA LIMA, Presidente da Câmara
Municipal de Santo Antônio em exercício, ante o afastamento
temporário do titular em decorrência do processamento de
representação contra o titular, no uso das prerrogativas legais
que lhe são conferidas pela Legislação em vigor, resolve baixar
a seguinte

PORTARIA

Designando, conforme sorteio em plenário, os vereadores:
Manoel Teixeira Júnior - PRP, João Francisco das Chagas -
MDB e Paulo Cezar Cândido Chacon – Solidariedade, para
comporem a Comissão Processante da Representação
formulada pelo cidadão Natanael Fernandes, em face do
vereador presidente da Casa, Gustavo Alves, de acordo com o
Decreto-Lei nº 201/1967, dispondo de até 90 (noventa) dias, a
partir de sua publicação, para conclusão dos trabalhos.

Após o sorteio em plenário, ficou decidido entre os membros, a
composição da comissão com o seguinte teor:

Manoel Teixeira Júnior – Presidente.

João Francisco das Chagas – Relator.

Paulo Cezar Cândido Chacon – Membro.

Santo Antônio – RN, 03 de Agosto de 2018.

Leandro da Silva Lima

Presidente em Exercício

Publicado por:
ALEXSANDRA COSTA CARVALHO

Código Identificador: 7470053D

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FERNANDO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA

02 DE JULHO DE 2018.

O Presidente da Câmara Municipal de São Fernando, Estado do
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições legais e
especialmente com a competência estabelecida pelo Artigo 45,
Inciso II da Lei Orgânica Municipal, considerando também a não
ter quadro funcional suficiente para compor a referida comissão,
RESOLVE, Nomear a Comissão Permanente de Licitações da
Câmara Municipal de São Fernando/RN para o período
compreendido de 02/07/2018 a 31/12/2018, com atribuições e
competência para realizar todos os procedimentos relativos aos
processos licitatórios, inclusive dispensas ou inexigibilidades
permitidas legalmente e atendidas as exigências dispostas na
Lei 8.666/93, assim composta:

Presidente: Ana Santana dos Santos

Secretária: Aline Karine Araújo Maia

Ver. DIONISIO EULAMPIO DOS SANTOS NETO Presidente

Publicado por:
ALINE KARINE ARAÚJO MAIA

Código Identificador: 6AD12470

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2018

Fica dispensada a licitação de despesa abaixo relacionada, cujo
objeto é SERVIÇOS DE CONSERTO DE COMPUTADOR E
PERIFERICOS PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO
FERNANDO/RN, com base no art. 24, II da Lei 8.666/93, tendo
em vista a existência de valor inferior a 10% (dez por cento) do



 4 Ano I | Nº 0440

Rio Grande do Norte, 09 de Agosto de 2018

limite previsto na alínea “a” do inciso II do Art. 23 do mesmo
diploma legal.

Informamos, ainda, a seguinte Dotação Orçamentária:

339039000000 – Outros serviços de terceiros –
pessoa juridica

Contratado: FRANCINALDO DA SILVA RAMOS 03341781420

CNPJ/CPF: 15.422.733/0001-91

Valor: R$ 240.00

Prazo para prestação: início imediato.

São Fernando/RN, 07 de agosto de 2018.

Vereador DIONÍSIO EULÂMPIO DOS SANTOS NETO

PRESIDENTE

Publicado por:
ALINE KARINE ARAÚJO MAIA

Código Identificador: 5A01540C

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2018

A Câmara Municipal de SÃO FERNANDO/RN, resolve
HOMOLOGAR e ADJUDICAR A DISPENSA DE LICITAÇÃO nº
08/2018, cujo objeto é SERVIÇOS DE CONSERTO DE
COMPUTADOR E PERIFERICOS PARA A CÂMARA
M U N I C I P A L  D E  S Ã O  F E R N A N D O / R N ,  C N P J :
15.422.733/0001-91, Valor: R$240,00.

São Fernando/RN, 07 de agosto de 2018.

Vereador DIONÍSIO EULÂMPIO DOS SANTOS NETO

PRESIDENTE

Publicado por:
ALINE KARINE ARAÚJO MAIA

Código Identificador: 53877906

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE MIPIBU

PRESIDENCIA
PORTARIA N° 127/2018

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE
MIPIBU, Estado do Rio Grande do Norte, Vereadora Verônica
Senra da Silva, usando das atribuições legais que lhes são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento
Interno desta Casa Legislativa,

RESOLVE:

Art. 1° - Exonerar a Senhora ANA LUIZA GOMES DA CUNHA,
Carteira de Identidade nº 2547793 SSP/RN e CPF nº
093.882.964-51, do cargo em comissão de ASSESSOR DE
GABINETE DE VEREADOR da Câmara Municipal de São José
de Mipibu/RN, conforme Lei Municipal nº 1.152/2017, de 22 de
dezembro de 2017.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

São José de Mipibu/RN, 31 de julho de 2018.

VERÔNICA SENRA DA SILVA

Presidente

Publicado por:
VERONICA SENRA DA SILVA

Código Identificador: 45787ECF

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ

GABINETE DA PRESIDENCIA
PORTARIA Nº 035/2018, DE 08 DE AGOSTO DE 2018.

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO
SERIDÓ-RN, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com a lei n° 404/2017, de 30 de agosto de 2017.

R E S O L V E:

Conceder ao Sr Joseni Santos de Medeiros– Vereador, desta
Câmara Municipal, uma diária com pernoite para a capital do
estado, totalizando 400,00 (quatrocentos e reais), ficando o
referido Vereador autorizado a deslocar-se até a cidade de
Natal/RN, no dia 9 de agosto de 2018, para resolver assuntos
de interesse desta casa legislativa junto a câmara municipal de
Natal/RN

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de São José do
Seridó/RN, 08 de agosto de 2018.

DANIEL ANDSON DA COSTA
PRESIDENTE DA CÂMARA

Publicado por:
JEFFERSON ANDERSON MEDEIROS CELESTINO

Código Identificador: 722850D7

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DO POTENGI

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2018

A Comissão de Licitação do Município de SÃO PAULO DO
POTENGI, através do(a) CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO
PAULO DO POTENGI, em cumprimento à ratificação procedida
pelo(a) Sr(a) ALLYSSON LINDALRIO MARQUES GUEDES,
PRESIDENTE, faz publicar o extrato resumido do processo de
dispensa de licitação a seguir:

Objeto........................: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA
MANUTENÇÃO EM TELHADO E PEQUENOS REPAROS NA
SEDE DO PODER LEGISLATIVO DE SÃO PAULO DO
POTENGI/RN.

Contratado.................: FRANCISMAR S. DE M. DANTAS EPP

Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de

Licitação e ratificado pelo(a) Sr(a) ALLYSSON LINDALRIO
MARQUES GUEDES, PRESIDENTE.

SÃO PAULO DO POTENGI - RN, 08 de Agosto de 2018

BRUNO MAKSON DA SILVA LOPES

Comissão de Licitação

Presidente

Publicado por:
ALLYSSON LINDÁLRIO MARQUES GUEDES

Código Identificador: 6FB5B00C

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2018

A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de SÃO PAULO
DO POTENGI, considerando tudo o que consta do Processo
Administrativo de Dispensa de Licitação nº DISP - 025/2018,
vem emitir a presente declaração de dispensa de licitação,
amparada no art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores, visando a AQUISIÇÃO DE MATERIAL
PARA MANUTENÇÃO EM TELHADO E PEQUENOS
REPAROS NA SEDE DO PODER LEGISLATIVO DE SÃO
PAULO DO POTENGI/RN., pelo valor de R$ 2.853,15 (dois mil,
oitocentos e cinquenta e três reais e quinze centavos).

Assim, nos termos do art.26, da Lei nº 8.666/93, vem comunicar
ao Exmo(a). Sr(a). ALLYSSON LINDALRIO MARQUES
GUEDES, PRESIDENTE, da presente declaração, para que
proceda, se de acordo, a devida ratificação.

SÃO PAULO DO POTENGI - RN, 08 de Agosto de 2018

BRUNO MAKSON DA SILVA LOPES

Comissão de Licitação

Presidente

Publicado por:
ALLYSSON LINDÁLRIO MARQUES GUEDES

Código Identificador: 7123A596

GABINETE DO PRESIDENTE
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

025/2018

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art.
24, inciso II , da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas
atualizações posteriores e em consonância com o parecer
jurídico acostado aos autos, para a contratação da(o)
FRANCISMAR S. DE M. DANTAS EPP, referente à
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO EM
TELHADO E PEQUENOS REPAROS NA SEDE DO PODER
LEGISLATIVO DE SÃO PAULO DO POTENGI/RN..

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das
Licitações, o Despacho do(a) Ilmo(a). Sr(a). BRUNO MAKSON
DA SILVA LOPES, Presidente da Comissão de Licitação,
determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

SÃO PAULO DO POTENGI - RN, 08 de Agosto de 2018

ALLYSSON LINDALRIO MARQUES GUEDES

PRESIDENTE

Publicado por:
ALLYSSON LINDÁLRIO MARQUES GUEDES

Código Identificador: 65880674

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE BARAÚNA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATUAL QUE ENTRE SI CELEBRAM A CÂMARA MUNICIPAL DE BARAÚNA E A EMPRESA G&M SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO E MULTIMÍDIA LTDA -

ME, CNPJ: 11.264.081/0001-53.

Pelo presente instrumento público, os signitários infine assinados, de um lado A CÂMARA MUNICIPAL DE BARAÚNA/RN, Pessoa Jurídica de Direito Público, CNPJ/MF n. 08.546.178/0001-44, com
sede na Rua do Horto Florestal, 506, Centro, CEP: 59.695-000, Baraúna/RN neste ato representado por seu Presidente, o Sr. MARCOS ANTÔNIO DE SOUSA, portador da Cédula de Identidade nº
275259213-SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob o nº 163.119.528-07, brasileiro, casado, professor, residente e domiciliado na Rua Conceição Coelho, 135, Centro, Baraúna/RN, doravante denominada
CONTRATANTE, e do outro lado a empresa, G&M SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO E MULTIMÍDIA LTDA - ME, CNPJ: 11.264.081/0001-53, com sede na Rua José Vitalino, 10, loja 02, Centro, CEP:
59695-000, Baraúna/RN, neste ato representada pelo Sr. FRANCISCO ILDENIR DA SILVA SANTOS, brasileiro, solteiro, empresário, portador da Cédula de Identidade n° 1905738/SSP/RN, inscrito no
CPF nº 049.571.374-04, residente e domiciliado a Rua Pedro Mendes, 22, Zona Rural, CEP: 59.695-000, Baraúna/RN, doravante denominado simplesmente CONTRATADA, resolvem celebrar o
presente termo de aditamento contratual, com fundamento legal no inciso II, art 57, Lei Federal nº 8666/93 e alterações posteriores, Lei Federal nº 10.520/02 e demais normas aplicáveis à espécie, ao
qual as partes sujeitam-se a cumprir, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente termo tem por objeto o aditamento de prazo, com fulcro no inciso II, art 57, Lei nº 8.666/93, à contratação de pessoa jurídica visando à eventual execução dos serviços de locação de veículos
em atendimento às necessidades da Câmara Municipal da Câmara Municipal de Baraúna/RN, de acordo com as especificações citadas no contrato originário, juntamente com os termos da proposta da
CONTRATADA, que passam a integrar este instrumento, independentemente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO DE PRORROGAÇÃO

O Termo Aditivo em apreço tem vigência iniciada a partir da data de sua assinatura, e vigerá por em 12 (doze) meses, podendo ser renovado, conforme inciso ll, art. 57 da Lei 8.666/93 com validade e
eficácia legal após a publicação do seu extrato na Imprensa Oficial.

CLÁUSULA TERCERIA - DA MANUTENÇÃO DAS DEMAIS CLÀUSULAS DO CONTRATO ORIGINAL:

Ficam mantidas as demais cláusulas do contrato originário. E, por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor.

Baraúna/RN, 27 de julho de 2018.

CÂMARA MUNICIPAL DE BARAÚNA/RN G&M SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO E MULTIMÍDIA LTDA - ME

MARCOS ANTÔNIO DE SOUSA
Presidente da Câmara Municipal de Baraúna/RN
CONTRATANTE

FRANCISCO ILDENIR DA SILVA SANTOS Representante Legal
CONTRATADA



 5 Ano I | Nº 0440

Rio Grande do Norte, 09 de Agosto de 2018

Publicado por:
MAGALI PEREIRA DE AQUINO

Código Identificador: 4F1A10DE

Expediente:
Federação das Câmaras Municipais do Rio Grande do Norte - FECAMRN

BIÊNIO 2017/2019

PRESIDENTE - ODAIR ALVES DINIZ(Caicó)
1° Vice – Presidente: CARGO VAGO

2° Vice – Presidente: IRON LUCAS DE OLIVEIRA JUNIOR(Jardim do Seridó)
3° Vice - Presidente: MARIA IZABEL ARAUJO MONTENEGRO(Mossoró)

4° Vice – Presidente: JOSINALDO AMARO DE LIMA(São Tomé)
1° Secretário: JEFFERSON MONIK GONCALO LIMA DE MELO(Santa Cruz)

2° Secretário: LUCELIA RIBEIRO DANTAS(Patú)
1° Tesoureiro: ALLYSON LINDALRIO MARQUES GUEDES(São Paulo do Potengi)

2° Tesoureiro: RAIMUNDO INACIO FILHO(Ex-presidente)

CONSELHO FISCAL

Conselheiro Fiscal: ALBERT DICKSON DE LIMA(Ex-presidente)
Conselheiro Fiscal: IZABEL CRISTINA DE MELO FERREIRA(Touros)

Conselheiro Fiscal: POLYANA CAVALCANTI DIAS(Nísia Floresta)
Conselheiro Fiscal: DIOGO HENRIQUE MARQUES COSTA(Barcelona)

Conselheiro Fiscal: PEDRO ALVES CABRAL NETO(Felipe Guerra)

SUPLENTES DO CONSELHO FISCAL

Conselheiro Fiscal: FRANCISCO JOSE LIMA SILVEIRA JUNIOR(Ex-presidente)
Conselheiro Fiscal: MANOEL QUIRINO DA COSTA(Lages)

Conselheiro Fiscal: ERIVAN FREITAS DE MEDEIROS(São Vicente)

O Diário Oficial das Câmaras municipais do Estado do Rio Grande do Norte é uma
solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal.

 

 


		2018-08-08T19:53:04-0300
	CACTUS TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA ME:09255518000140




